Costæ triginta et quatuor, maximè compressæ (sunt ferè tantùm ad sinum crassæ, quantùm ad cristæ summum, et cultelli laminæ quasi formam affectantes), parùm undulato-crispata, ad areolas inflatæ, ad cristam nec integræ, sed sicut irregulariter fimbriatæ; sinus acutissimi, repandi; areolæ remotissimæ (ferè tribus etiamque quatuor pollicibus distantes inter se), ovate, ultra fasciculum rotundato-elongatæ, lanâ albido-ruffâ, mox evanescenti, instructæ; aculei quinque aut sæpiùs sex; radianter affixi, inæquales, sordidè albido-grisei; superior unus, erectus, septem aut decem lineis longus; laterales duo paullò longiores, plerùmque usquè ad medium geminati, sicut ferruminati; centralis unus, sesquipollicaris, rhomboideo-angulosus, verè ensiformis, validus, erectus; tres primi superi sunt deplanati; infimi duo breviores.

Echin. crispatus Decandolii delendus esset, quod post hunc descriptum, in hortis quibusdam, Ech. nonnulli, crispati quoque, sed à toto cælo (sicut meus), ab eo Cel. Botan. Genevati dispares, reperti posteà fuêre. In sectione propriâ, ut proposuit D. Pfeiffer, collocandi sunt hi

omnes qui costas compressissimas habent et crispatas. Quod verbum *crispatas* invitus adjungo, quia hoc exploratum habeo, hos esse solummodò *crispatos*, quandò sunt ferè exsiccati et emortui; costæ verò exstant rectæ aut vix undulata, cum rectè valentes vigent.

Flores adhuc ignoti; hanc speciem credo unicam. Patria est Mexico, ubi exstant, ut videtur, numerosi Echinocacti *crispati*, inter se planè dissimiles.

Ad eos ordinandos sectionem novam appellare proponam:

§ ECHINOCACTI COMPRESSICOSTATI.

Echinocactus	anfractuosus. — <i>Mart.</i>
—————	Obvallatus. — <i>D. C.</i>
—————	Dichroacanthus. — <i>Mart.</i>
—————	Ensiferus. — <i>Lem.</i>
—————	Pentacanthus. — <i>Lem.</i> , etc.

18. ECHINOCACTUS PENTACANTHUS. LEM.

Πέντε, quinque; Ἀκανθα, spina.

Inter Echinocactos *compressicostatos* collocandus, sat diversus. Ab Echin. ensifero, cui parùm affinis, valdè tamen discrepat staturâ minore, costis numerosioribus (quadraginta vel etiam quinquaginta), aculeis constanter quinque in numero, quorum tres superi validiores; medius horum est applanatus, octo lineas longus; duo laterales subcylindrici, paullò longiores; duo postremi infimi, graciliores, dimidiatim breviores; omnes ad basim subulati, recurvuli, in plantam parùm reflexi; reliqua eadem.

Ex imp. Mexic. à Dom. Desch. asportatus. Flores non adhuc visi.

Aliæ sunt quoque, sine dubio, aliquot *Echinocactorum crispatorum* species, à D. Desch. advectæ, satis distincta, sed jam moribundæ, et quas opportunè non describere possem. Inter eas *Ech. anfractuosum*, *obvallatum*, etc., *auct.* distinguere credo.